
- 1 -

令和２年６月８日

群馬大学共同教育学部

附属特別支援学校保護者 様

群馬大学共同教育学部附属特別支援学校

校 長 藤森 健太郎

６月１５日以降の登校について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。

さて、５月３０日（土）から群馬県の警戒度レベルが「２」に移行したことや、県内の

新型コロナウィルス感染症の状況を踏まえ、本校では、６月１５日より、下記のように登

校機会を増やしていくこととしました。

登校日や下校時刻の変更が多いことから、ご負担をおかけいたしますが、ご理解ご協力

のほど、何卒よろしくお願いいたします。

また、保護者の皆様には引き続き、日々の健康観察や、「３密」を避けることをはじめ

とした「新しい生活様式」へのご協力をお願いいたします。

なお、今後の感染症の拡大状況によっては、予定を変更する場合がございます。ご理解

とご協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１．６月１５日（月）から６月１９日（金）について

・全校児童生徒が週５日の登校です。

・登校時刻は通常どおりです。

・給食を再開します。

・５日間とも、「早下校」です。下校時刻は、高等部は１４時、中学部は１４時１０分、

小学部は１４時１５分です。

２．６月２２日（月）以降について

・全校児童生徒が、通常どおりの登下校です。

・今年度より、水曜日が早下校（高等部は１４時、中学部は１４時１０分、小学部は１４

時１５分）です。ご注意ください。

・各学級の下校時刻や授業内容等の詳細については、今後配付します「学部だより」や「学

級だより」「週予定表」をご覧ください。

３．給食の再開にあたって

・感染症拡大防止の観点から、当面の間、給食配膳等の準備は教員が行います。

・食具やエプロン、ランチマット、歯ブラシ、コップ等使用したものは毎日持ち帰ります。

ご家庭で洗濯等を行い、毎日清潔な状態で持参してください。必要に応じて複数用意し

てくださいますようお願いいたします。

・給食時はマスクを外す必要があることから、座席は対面とはせず、十分な距離をとって

食事をします。


